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Nikotiiniriippuvuuden testaaminen Fagerströmin 2-kysymyksen testillä 

 

Vieroitushoidon määrääminen Fagerströmin 2-kysymyksen testin mukaan 

0 1 2 3 4 5 6

2 mg x 1,  1-2 tunnin välein, suositus 8-12 kpl/vrk, 3-12 kk

4 mg x 1, 1-2 tunnin välein, suositus 8-12 kpl/vrk, 3 kk --> 2 mg, 3-9 kk

1 tai 2 mg, 1-2 tunnin välein, suositus 8-12 kpl/vrk, 3-6 kk

2 x 2 mg, 1-2 tunnin välein, suositus 16-24 kpl/vrk, 3 kk --> 2 mg, 1-3 kk

Suusumute (lyhytvaikutteinen) Nicorette 1 annos 0,5-1 h välein (1 annos sisältää 1 mg), 3-6 kk 2 annosta 0,5-1 h välein.Enimmäisvuorokausiannos on 64 annosta,3-6 kk

Inhalaattori (lyhytvaikutteinen) Nicorette        10 mg, 1-6 kapselia/vrk, suositus 3 kapselia/vrk, 3-6 kk 10 mg, 4-12 kapselia/vrk, suositus 6 kapselia/vrk, 3-6 kk

15mg/16h tai 14mg/24h x 1, väh. 2 kk --> 10mg tai 7 mg x 1, 2-3 vko

25mg /16h tai 21mg/24h x 1, väh. 2 kk-->15mg tai 14 mg, 2-3 vko-->10mg tai 7mg, 2-3 vko 

Varenikliini, buprioni tai nortriptyliini

                                           vahva riippuvuus

Laastari (pitkävaikutteinen)                               

Nicorette, Nicotinell

Kielenalus-/imeskelytabl. (lyhytvaikutteinen) 

Nicorette, Nicotinell

kohtalainen riippuvuus

Tuotevalikoima

Nikotiiniriippuvuus ( = kahden kysymyksen summa)

aloitus annosta porrastaen Pharmaca Fennican mukaan

Yhdistelmähoito (pitkä- + lyhytvaikutteinen) 

Nicorette, Nicotinell

Purukumi (lyhytvaikutteinen)                             

Nicorette, Nicotinell

25 mg /16h  tai 21 mg/24h laastari x 1, + 2 mg tai 4 mg purukumi tai kielenalus- / imeskelytab. 

tai 10 mg inhalaattori tai suusumute, väh 2 kk--> 15 mg/16h tai 14 mg/24h laastari 2-3 vko --

>10mg/16 h tai 7 mg/24 h laastari  2-3 vko

 

 

1. Kuinka pian herättyäsi poltat ensimmäisen savukkeen? 2. Kuinka monta savuketta poltat päivittäin?

AIKA PISTEET MÄÄRÄ PISTEET

alle 6 min. 3 alle 10 0

6-30 min. 2 11-20 1

31-60 min. 1 21-30 2

yli 60 min. 0 yli 30 3
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• Nikotiinikorvaushoidolla tavoitellaan veren nikotiinipitoisuutta, jolla tupakoinnin lopettamiseen liittyvät vieroitusoireet 
helpottuvat (annosta voi nostaa tai laskea).  

• Yhdistelmähoito on suositeltavaa, jos potilaalla on korkean nikotiiniriippuvuuden lisäksi muitakin riskitekijöitä, kuten 

aikaisempia lopettamisyrityksiä, vaikeat vieroitusoireet, muita tupakoitsijoita samassa taloudessa, masennus tai 
alkoholiongelma. Muista ohjata oikea purukumin pureskelutekniikka.  

• Nikotiinikorvaushoidossa on noudatettava varovaisuutta ensimmäisen kahden viikon aikana sydäninfarktin jälkeen sekä 
epästabiilin angina pectoriksen ja vaikeiden sydämen rytmihäiriöiden yhteydessä. Toisaalta näissäkin tilanteissa 
nikotiinikorvaushoito on turvallisempi vaihtoehto kuin savuke 

• Tupakoinnin ja nikotiinikorvaushoidon yhteiskäytölle ei ole esteitä. Jos potilas polttaa hoidon aikana yli 10 
savuketta/vrk, on hoidon uudelleenarviointi suositeltavaa. 

• Nikotiinikorvaushoidon ja bupropionin (Zyban) yhteiskäytölle ei ole esteitä.  

• Säännöllinen verenpaineen seuranta (1 x vko) bupropionia käytettäessä verenpainepotilaalla ja yhdistelmähoitoa 
(bupropion + nikotiinikorvaushoito) saavalla. 

• Varenikliinin (Champix) ja bupropionin käyttö on kielletty raskauden aikana. Jos nikotiinikorvaushoitoa 
joudutaan käyttämään raskauden aikana (suositus yli 10 savuketta/vrk tupakoiville), suositellaan lyhytvaikutteisia 

nikotiinikorvaustuotteita eikä laastaria 

• Tarkista varenikliinin, bupropionin ja nortriptyliinin vasta-aiheet Pharmaca Fennicasta. Bupropionin vasta-aiheita ovat 

sairaudet, joihin liittyy kouristuksia, syömishäiriö ja vaikea maksasairaus. 


